
RASPORED SV. MISA I MISNIH NAKANA ŽUPA BL. IVANA MERZA 
ZAGREB - ŠPANSKO 

Hvala ti orle Kristov što si nam pokazao put k Suncu! 
 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 
GOD. V., BR. 30 (C) 

ŽUPA BL. IVANA MERZA  
ZAGREB - ŠPANSKO 

Vlade Gotovca 9, HR-10090 Zagreb - Susedgrad  
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

Račun Župe: IBAN HR7323600001102194051  

16. 10. NED 
XXIX. NEDJELJA 

KROZ GODINU 
10.00 

PRO POPULO 

  
+ ANA I ILIJA RADMAN I + IZ OB. 

17. 10. PON 

sv. Ignacije  
Antiohijski, 

biskup, mučenik 

18.30 - NA NAKANU 

18. 10. UTO 
SV. LUKA 

evanđelist 
18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

19. 10. SRI svagdan 18.30 + MARGARETA HUSNJAK 

20. 10. ČET svagdan 

18.30 

  
19.00 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE 

  

- NA NAKANU 

21. 10. PET svagdan 18.30 - KOLEKTIVNA NAKANA 

22. 10. SUB 
sv. Ivan Pavao II, 

papa 
08.00 + ADAM MATASOVIĆ 

23. 10. NED 

XXX. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

MISIJSKA  
NEDJELJA 

10.00 

PRO POPULO 
 
+ IZ OB. DUJMENOVIĆ 

UKLJUČI SE U AKTIVNI ŽIVOT 

ŽUPNE ZAJEDNICE 

Imaš neki talent? Želiš ga iskoristiti? Podariti svojoj župnoj zajednici? 

Pridruži nam se!!! 

Želiš pomoći bližnjemu? Javi se za volontiranje u župnom Caritasu. 

Posebno štuješ sv. Josipa? Odazovi se na krunicu sv. Josipu svake prve srijede u 

mjesecu u 17.45 sati u kapelici. 

Ženska molitvena zajednica poziva te na molitvu i zajedništvo svake srijede u 

19.00 sati na župnom zemljištu. 

Želiš pjevati? Uključi se u  zbor!  Mješoviti zbor: pon ili pet u 19.00 sati 

     Zbor „ Put k Suncu“: srijedom u 20 sati 

     Dječji zbor: subotom u 11.00 sati 

     Obiteljski zbor: po dogovoru u obitelji 

Isusovi prijatelji?  Susret djece svake druge subote uz molitvu, igre i učenje. 

   Predškolarci i školarci do 3. razreda od 09 do 10 sati 

   Školarci od 3. do 8. razreda od 10 do 11 sati 

Želiš li postati navjestitelj Božje Riječi—čitač? Javi se župniku! 

Želiš li posluživati Isusu kod oltara? Zajednica ministranata radosno te čeka. 

Želiš odmoriti nedjeljom popodne? Odmori se uz molitvu krunice Krvi Kristove u 

17.30 sati svake nedjelje u kapelici. 

Mladi? Očekujemo vas na župnoj katehezi petkom u 21.00 sat!  



AKTUALNOSTI 

■ Listopadske pobožnosti su redovito prije mise u našoj kapelici. Potičem vas 
na zajedničku obiteljsku molitvu krunice u vašem domu.  
■ Isusovi prijatelji svoju katehezu imaju po sljedećem rasporedu. U subotu 22. 
listopada: od 09.00 do 10.00 predškolska djeca do 3. razreda i od 10.00 do 

UPOZNAJ REDOVNIČKE ZAJEDNICE  

MISLI IVANA MERZA 

Imati Milost na zemlji, a slavu na Nebu, jest cilj svih ljudskih nastojanja. 

Red: Benediktinci    
Utemeljitelj: sveti Benedikt 
 
Benedikt je rođen oko 480. u Nursiji, Umbrija kao dijete dobros-
tojeće obitelji. Tradicija uz njega spominje i njegovu sestru bli-
zanku svetu Skolastiku. U blizini njegovog rodnog grada u Kasto-
rijanskoj dolini je u špiljama živjelo nekoliko monaha o kojima 
nam svjedoči Grgur Veliki u I. knjizi Dijaloga, tako da je vjerova-
ti kako Benedikt već u ranoj dobi dolazi u dodir s monasima i 
upoznaje se s monaškim životom. Poslan je na studije u Rim. U 
gradu kao i u cijelom Carstvu bilo je to vrijeme burnih događanja. 

Carstvo sve više slabi, vladaju nered, nesigurnost i iskvarenost. No nije sve bilo samo negativ-
no.  
Benedikt je živeći i studirajući u Rimu sigurno imao prilike vidjeti i upoznati crkveni život te 
oblike monaškog života koji su u Rimu u to vrijeme postojali. Od poroka svijeta i svjetske 
mudrosti (kako kaže Grgur Veliki), Benedikt bježi ali ne u pustinju; odlazi u Affile, gradić 
udaljen 50 km od Rima, živjeti asketskim životom. Ne želeći slavu svijeta, koja mu se nudi 
nakon njegovog prvoga čuda, već samo i posve omiljeti Bogu, ostavlja Affile i traži samoću u 
dolini Aniene, u Subiacu. Uz pomoć monaha Romana započinje u jednoj špilji svoj monaško-
pustinjački život u pokori i askezi. Tri se godine bori s demonima, napastima, sa samim so-
bom; moli se i trapi. Ovako misli živjeti zauvijek.  
Gospodin ima s Benediktom drugačije planove. Na ustrajne molbe obližnje zajednice, koja ga 
zbog njegova svetog i pokorničkog života želi za opata, napušta pustinjački život i započinje 
život cenobite i oca monaha. Taj prvi pokušaj završava neuspjehom. Ona ista zajednica koja 
ga je jednodušno htjela za poglavara, zbog stege i reda koje Benedikt pomno pazi i čuva, odlu-
či ga otrovati. Sveti Benedikt blagoslovom otklanja ovu zamku sotone i vraća se “na mjesto 
svoje ljubljene samoće…” (Dijalozi II, 3). No njegova svetost i krepostan život nastavlja priv-
lačiti mnoge koji žele živjeti pod njegovim vodstvom i služiti svemogućem Bogu. Gradi tada u 
Subiacu u Sublacenskoj dolini dvanaest malih samostana, svaki sa svojim poglavarom, a opet 
su svi ovisni o njemu. U ovome možemo prepoznati utjecaj istočnog monaštva koje je Bene-
dikt dobro poznavao. Tijekom godina sazrijeva u svetom Benediktu drugačiji ideal organizaci-
je zajedničkog (cenobitskog) života. Odlazi iz Subiaca i 529. dolazi na Montecassino gdje 
gradi veliki samostan, kao jedinstvenu cjelinu, za brojčano veću zajednicu. Benedikt je uvje-
ren kako se u svakodnevnom životu u srcu zajednice može naći Boga, konačni cilj našeg traže-
nja. Upravo u zajednici, kroz ustrajnost do kraja, ostvaruje se u svakom monahu uskrsno otaj-
stvo Krista. Umro je 547. u bogomolji montecassinskog samostana potpomagan od učenika, 
ruku uzdignutih k nebu. 

11.00 sati od 3. razreda do 8. razreda. Susreti su u Pastoralnom centru. 
Studeni: 5.11. i 19.11. Prosinac: 3.12. i 17.12. 
■ Pozivamo roditelje da uključite svoju djecu u dječji zbor. Probe su subotom 
u 11.00 sati u Pastoralnom centru.  
■ Zbor put k Suncu poziva sve mlade koji žele pjevati ili svirati da se pridruže 
u zbor. Probe su srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru.  
■ Pozivamo sve srednjoškolce, studente i radničku mladež da se odazovu na 
susrete mladih kako bi bolje upoznali svoju vjeru i učvrstili temelje svoje 
vjere. Susreti će biti svakog petka u 21.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Kandidati sa primanje sakramenta Krizme i Prve Pričesti imaju redovito 
kateheze. Nastalo je par promjena u rasporedu za prvopričesnike, raspored je 
na web stranici i poslan na email. Molimo roditelje da prijave svoju djecu za 
primanje sakramenata. Prijave se zaprimaju do 1. studenog. 
■ Danas je treća nedjelja u mjesecu, nedjelja župnog Caritasa. Nakon misa 
možete ostaviti svoj dobrovoljni prilog za sve one koji su u potrebi. 
■ 23. listopada je Misijska nedjelja. Na završetku sv. Misa moći ćete dati svoj 
prilog za misije te nabaviti kolače za nedjeljni ručak. Gospođe koje imaju 
dobru volju i mogućnosti mogu ispeći kolače i donijeti ih u subotu 22. 
listopada u 19.00 sati u prostore Mjesnog odbora kako bismo ih složili za 
nedjelju. Nemojmo se oglušiti na ovaj poziv i pokažimo da smo uz našu braću 
kršćane u misijskim zemljama. Taj dan misu predslavi novi ravnatelj 
Papinskih misijskih djela u Zagrebačkoj nadbiskupiji, preč. Matija Pavlaković, 
rektor Međubiskupijskog sjemeništa u Zagrebu. Uz preč. Matiju doći će svi 
sjemeništarci i sudionici programa Vikend u sjemeništu. Čekamo ih radosna 
srca. 
■ U nedjelju 30. listopada je godišnje župno klanjanje. Presveto će biti izloženo 
nakon mise i procesije pa sve do 20.00 sati u našoj kapelici. Taj dan misu 
predslavi vlč. Dominik Cestar, mladomisnik i župni vikar u župi sv. Jakopa u 
Prelogu. Pozivam župne zajednice, obitelji i sve ljude dobre volje da se upišete 
za dežurstvo pred Presvetim u kapelici.  
■ Najavljujemo župno hodočašće u Borovo Naselje i Vukovar, u subotu 19. 
studenog. Polazak autobusa je u 05.30 sati. Vožnja prema Borovu. U 10.00 sati 
početak križnog puta/mimohoda od Veleprometa do crkve Gospe Fatimske. 
U 11.00 sati sveta misa u crkvi Gospe Fatimske. Nakon sv. Mise je zajednički 
ručak kod autobusa. Nakon ručka posjet i molitva na Memorijalnom groblju i 
Ovčari. Posjet Vodotornju simbolu stradanja Grada. Slobodno vrijeme u gradu 
i povratak prema kući. Cijena hodočašća je 250 KN, imamo 48 mjesta. Prijave 
su u župnom uredu i plaća se prilikom prijave. 
■ Najavljujemo hodočašće Padru Piu od 12. do 16. travnja 2023. godine. Čeka 
se potvrda termina a tada će biti više detalja o samom putovanju.  


